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o jakości wody i ścieków 

 

Jakość wody 

 

      Zgodnie z obowiązującymi przepisami Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Spółka z o .o. w Sztumie jest zobowiązane do stałego monitoringu 

jakości wody, zarówno surowej jak i uzdatnionej. Jakość wody przeznaczonej do 

spożycia jest badana w ramach nadzoru przez Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Malborku oraz przez  Laboratorium Badania Wody i Ścieków  

w Ząbrowie, w ramach stałego monitoringu kontrolnego.  

     Wszystkie badania prowadzone są zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym 

przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Malborku. Ponadto 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Spółka z o. o. w Sztumie kontrolowane 

i monitorowane jest na bieżąco przez  powstałe 01.01.2018 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Woda badana jest zarówno pod względem 

bakteriologicznym jak i fizyko – chemicznym. 

      Wyniki przeprowadzanych badań przez Stację  Sanitarno – Epidemiologiczną jak 

też przez Laboratorium w Ząbrowie wskazują, że jakość dostarczanej wody 

odbiorcom odpowiada obowiązującym normom. Ewentualne incydentalne 

odstępstwa od obowiązujących norm, są bezpośrednim następstwem awarii lub mają 

związek z nagłym, jednostkowym zwiększeniem poboru wody. 

 

Jakość ścieków 

 

    Zgodnie z obowiązującymi przepisami Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Spółka z o .o. w Sztumie jest zobowiązane badać ścieki oczyszczone 

wypływające z oczyszczalni ścieków. Badania w/w ścieków wykonuje Centrum 

Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Sp z o. o w Lędzinach.  

    Istniejąca oczyszczalnia ścieków w Sztumskim Polu na przestrzeni lat 2018-2021 

została poddana szeroko zakrojonym pracom naprawczym mającym na celu 

osiągniecie i zachowanie norm wymaganych pozwoleniem wodno-prawnym.   

    Wyniki przeprowadzanych zgodnie z harmonogramem badań wskazują, że ścieki 

oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni odpowiadają warunkom pozwolenia 

wodnoprawnego. Odstępstwa na przestrzeni roku 2021 dotyczyły jedynie 

nieznacznych przekroczeń norm w zakresie azotu w m-cu styczniu i maju, w roku 

bieżącym odstępstw nie odnotowano.  

    Jednocześnie w związku z ogólnym złym stanem technicznym oczyszczalni 

ścieków i okresowo występującymi przekroczeniami norm w ściekach 

oczyszczonych, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o.  

w Sztumie zleciło sporządzenie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy   

i przebudowy oczyszczalni ścieków dla miasta i gminy Sztum, prace projektowe 

trwają. 
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